
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

21/1300-0010590-5 Concorrência

CONCESSÃO de uso de áreas, 

atrativos e instalações, precedida da 

realização de investimentos, 

destinada à requalificação, 

modernização, operação e 

manutenção do JARDIM BOTÂNICO 

DE PORTO ALEGRE

SPGG 19/12/2022 09:00

21/1205-0001466-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

ARMAMENTOS/EXPLOSIVOS/ 

MUNICOES;

IGP 19/12/2022 09:30

22/1300-0009391-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LABORATORIO;
Diversos 19/12/2022 09:30

22/1300-0008977-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO 

HUMANA - LATICINIOS E 

CORRELATOS;

Diversos 19/12/2022 09:30

22/1300-0008987-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO 

HUMANA - PRODUTOS DE 

ORIGEM VEGETAL IN NATURA;

SEAPEN 19/12/2022 09:30

22/0500-0004632-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DEFORRAGENS E 

OUTROS ALIMENTOS P/ANIMAIS;
SEMA 19/12/2022 09:30

22/1400-0007313-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DEMATERIAIS 

P/DECORACAO DE INTERIORES;
SF 19/12/2022 09:30

1278/2022

1279/2022

1280/2022

1133/2022

1271/2022

1276/2022

Edital

0032/2022



22/2100-0002682-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de pesquisa, mapeamento e

construção de indicadores da 

população LGBTQIA;

SICDHAS 19/12/2022 09:30

22/1900-0043135-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de alimentação

merendeira/cozinheira;
SEDUC 19/12/2022 09:30

22/0602-0000309-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de controle de

pragas e vetores, desinsetização e 

desratização;

SUSEPE 19/12/2022 09:30

20/1205-0001795-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de limpeza e tratamento de 

piscina;
IGP 19/12/2022 09:30

22/2000-0082464-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar; SES 19/12/2022 09:30

22/1203-0026057-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Treinamento prático de voo avião 

monomotor;
SES 19/12/2022 09:30

22/2000-0119180-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Fornecimento de lanches; SES 19/12/2022 09:30

20/1205-0000361-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LABORATORIO;
IGP 19/12/2022 14:30

9581/2022

1273/2022

9578/2022

9579/2022

9580/2022

9522/2022

9576/2022

9577/2022



22/1300-0008979-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DEALIMENTACAO 

HUMANA LATICÍNIOS E 

CORRELATOS- REGIÃO 502.

SEAPEN 19/12/2022 14:30

22/1300-0008179-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

Diversos 20/12/2022 09:30

21/1205-0002123-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

IGP 20/12/2022 09:30

21/1500-0003853-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de acesso à

internet;
SEAPDR 20/12/2022 09:30

22/2200-0001922-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Empresa especializada para 

atualização do Inventário Florestal;
SOP 20/12/2022 09:30

22/1157-0000432-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de gerenciamento de

hospedagem;
FOSPA 20/12/2022 09:30

21/1000-0015022-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Troca do revestimento do piso; PGE 20/12/2022 09:30

18/0435-0024298-6 Concorrência

Construção da Ponte sobre o Rio 

Lajeado Cachoeira, na 

Rodovia AM-9115, Trecho: Entr. BRS-

472-São José do Inhacorá;

DAER 20/12/2022 14:000038/2022

9584/2022

9585/2022

9586/2022

1082/2022

1275/2022

9582/2022

1277/2022



20/2000-0062245-3
Tomada de 

Preços

Reforma no prédio do 

Centro de Desenvolvimento Científico 

e Tecnológico -CDCT/RS;

SES 20/12/2022 15:00

22/1900-0013494-7 Convite

Reforma para adequação

de edificação ao Plano de Prevenção 

e Proteção contra Incêndio (PPCI);

SE 20/12/2022 16:00

22/0602-0008983-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

SEGURANCA E PROTECAO;
SUSEPE 21/12/2022 09:30

22/1800-0000693-3
Tomada de 

Preços

Fornecimento e instalação de 

equipamentos de auxílio a 

navegação; 

SELT 21/12/2022 14:00

21/2200-0001538-7 Convite

Reforma geral da Sede da

09ª Coordenadoria Regional de 

Obras Públicas / 9ª CROP;

SOP 21/12/2022 15:00

22/1900-0023844-0 Convite

Elaboração de Projetos de 

Arquitetura,

Projetos de Engenharia, Sondagem 

Geotécnica de Solos e Planilha 

Orçamentária para

reforma e ampliação da EEEF 

Figueiras;

SE 21/12/2022 16:00

22/0500-0004644-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ACESSORIOS 

P/AGRICULTURA/PECUARIA E 

PESCA;

SEMA 22/12/2022 09:30

0110/2022

1283/2022

1192/2022

0075/2022

0109/2022

0073/2022

0102/2022



22/2000-0066036-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

GRÁFICOS / SIMILARES;
SES 22/12/2022 09:30

21/1200-0000474-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE BENS DE 

INFORMATICA-

SOFTWARE/HARDWARE;

SSP 22/12/2022 09:30

22/2000-0102488-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar; SES 22/12/2022 09:30

22/2158-0001380-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Instalação de cortinas; FASE 22/12/2022 09:30

22/1400-0009162-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços de transporte; SEFAZ 22/12/2022 09:30

22/1440-0006995-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Manutenção predial; IPE 22/12/2022 09:30

22/0602-0002285-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Coleta, transporte, tratamento, 

destinação e disposição final de

resíduos do Grupo A, B e E;

SUSEPE 22/12/2022 09:30

22/1203-0014079-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de internação clínica; BM 22/12/2022 09:309593/2022

9590/2022

9591/2022

9592/2022

1285/2022

9587/2022

9588/2022

1284/2022



22/2158-0000146-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Sistema de tratamento de esgoto; FASE 22/12/2022 09:30

18/1900-0059276-5
Tomada de 

Preços

Construção de Bloco Escolar

na Escola Estadual de Ensino 

Fundamental Carlos Fett Filho;

SE 22/12/2022 14:00

21/2441-0016045-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09) Serviço de Atenção Domiciliar;
IPE 22/12/2022 14:30

22/1203-0003935-3 Convite Demolição de casas; BM 22/12/2022 15:00

22/2000-0133981-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LABORATORIO;
SES 23/12/2022 09:30

22/2000-0080948-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ACESSORIOS 

P/CLIMATIZACAO; MATERIAIS 

P/LABORATORIO;MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

SES 23/12/2022 09:30

22/1500-0024796-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE 

FERRAGENS/ABRASIVOS; 

MATERIAIS P/LABORATORIO;

SEAPDR 23/12/2022 14:30

1288/2022

1289/2022

9589/2022

0104/2022

1287/2022

9594/2022

0074/2022


